
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4R5B6P510A09696E11HS 

 
 

 Código Documento 

 PLP14I02FE  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 19 de febrero de 2020 se publicó la “Convocatoria 
SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS Y ENTIDADES LOCALES MENORES DESTINADAS A LA 
REHABILITACIÓN Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS O INSTALACIONES AFECTOS AL SERVICIO PÚBLICO 
2020 (BDNS 496435)”, dotada con una cuantía inicial de 1.000.000,00euros, con cargo a las partidas 
presupuestaria 31.93305.76201.166 y 31.93305.76801.166 del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial y Medio Ambiente en sesión 
celebrada en fecha 9 de julio de 2020,  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.- Disponer del gasto por importe de 1.000.000,00euros con cargo a las partidas 31.93305.76201.166 
(800.000,00€) y 31.93305.76801.166 (200.000,00€) y en consecuencia conceder las correspondientes 
subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las 
cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II por los motivos 
que se especifican.   

 
SEGUNDO. - El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias. 

 
TERCERO. - Aquellas solicitudes que hayan sido desestimadas por el motivo “falta de crédito” pasan a constituir 
el listado de reserva al que hace referencia el artículo 8º de la Convocatoria en el orden en el que figuran en el 
mismo. 
CUARTO. - Si en el plazo de diez días a partir de la notificación de la resolución no se hubiera presentado 
renuncia por escrito, se entenderá aceptada por el beneficiario la subvención, así como las condiciones derivadas 
de la misma. 
 
QUINTO. - La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. 
El plazo para la rendición de la justificación de la subvención será hasta el 20 de octubre de 2020. 
 

SEXTO. - Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
SEPTIMO. - Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá 
notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 
 

 
 

 

                                                                     F_FIRMA_12 
 

 
ANEXO I 

 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4R5B6P510A09696E11HS 

 
 

 Código Documento 

 PLP14I02FE  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Objeto de la subvención PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/3476/2020 P3400100H 
AYUNTAMIENTO DE 
ABARCA DE CAMPOS 

SUSTITUCION DE 
CARPINTERIA EXTERIOR 
EN EL AYUNTAMIENTO 

78 10.500,00 € 10.500,00 € 7.350,00 € 

DIP/5321/2020 P3400500I 
AYUNTAMIENTO DE 
ALAR DEL REY 

ILUMINACION EFICIENCIA 
ENERGETICA CASA 
CONSISTORIAL Y 
REPARACION 
INSTALACION 
FONTANERIA Y 
SANITARIOS EDIFICIO 
USOS MULTIPLES 

68 19.356,60 € 19.356,60 € 13.549,62 € 

DIP/3516/2020 P3400600G 
AYUNTAMIENTO DE 
ALBA DE CERRATO 

ADECUACION SALA DE 
EXPOSICIONES DEL 
CENTRO CULTURAL 

67 8.640,95 € 8.640,95 € 6.048,67 € 

DIP/2673/2020 P3401000I 
AYUNTAMIENTO DE 
AMPUDIA 

IMPERMEABILIZACIÓN 
FACHADA PATIO SALA 
MUNICIPAL DE CULTURA 
DE AMPUDIA 

76 3.852,39 € 3.157,69 € 2.210,38 € 

DIP/3489/2020 P3401100G 
AYUNTAMIENTO DE 
AMUSCO 

REHABILITACIÓN TALLER 
DE MANUALIDADES 
(AMUSCO) Y SUSTITUCIÓN 
CARPINTERIA EXTERIOR 
EN CENTRO 
SOCIOCULTURAL 
(VALDESPINA) 

75 10.998,90 € 10.998,90 € 7.699,23 € 

DIP/2390/2020 P3401200E 
AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGÜEDAD 

RECONSTRUCCION DEL 
CERRAMIENTO DEL 
CEMENTERIO 

55 23.000,00 € 19.327,73 € 13.529,41 € 

DIP/4440/2020 P3401900J 
AYUNTAMIENTO DE 
AUTILLO DE CAMPOS 

SUSTITUCION Y 
REUBICACION DE 
CALDERA Y 
CONSTRUCCION DE 
NUEVOS ASEOS EN CASA 
CONSISTORIAL 

68 15.125,00 € 15.125,00 € 10.587,50 € 

DIP/3497/2020 P3402000H 
AYUNTAMIENTO DE 
AYUELA DE 
VALDAVIA 

ACONDICIONAMIENTO DE 
LOCAL SOCIOCULTURAL 
EN EL EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO 

69 5.295,18 € 5.295,18 € 3.706,63 € 

DIP/4603/2020 P3402200D 
AYUNTAMIENTO DE 
BALTANAS 

OBRAS DE REPARACIÓN 
EN EL MUSEO DEL 
CERRATO CASTELLANO 
(EXCLUIDO GASTO 
TRABAJOS REALIZADOS 
POR EMPLEADOS DEL 
AYUNTAMIENTO Y 
FACTURA LIMPIEZA 
PUNTO LIMPIO 
BALTANAS) 

65 21.450,00 € 18.294,95 € 12.806,47 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4R5B6P510A09696E11HS 

 
 

 Código Documento 

 PLP14I02FE  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Objeto de la subvención PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/3474/2020 P3402400J 
AYUNTAMIENTO DE 
BAQUERIN DE 
CAMPOS 

REPARACIONES Y 
MEJORAS EN EL 
AYUNTAMIENTO 
(EXCLUIDA PARTIDA 
SONERÍA DEL RELOJ) 

77 11.692,57 € 6.195,70 € 4.336,99 € 

DIP/5342/2020 P3402700C 
AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE 
SANTULLAN 

MEJORAS EN EL CENTRO 
DE INTERPRETACIÓN DE 
LA MINERÍA 

52 16.257,23 € 16.257,23 € 10.413,22 € 

DIP/2779/2020 P3402900I 
AYUNTAMIENTO DE 
BECERRIL DE 
CAMPOS 

INTERVENCIÓN FACHADA 
LATERAL FRENTE 
IZQUIERDA DE LA 
FACHADA PRINCIPAL 
AYUNTAMIENTO Y 
SUSTITUCIÓN VENTANAS 

66 35.380,16 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/3504/2020 P3403400I 
AYUNTAMIENTO DE 
BOADILLA DEL 
CAMINO 

RECONSTRUCCION DE 
CERRAMIENTO SUR DE 
CEMENTERIO 

56 15.406,93 € 12.947,00 € 9.062,90 € 

DIP/3190/2020 P3403700B 
AYUNTAMIENTO DE 
BUENAVISTA DE 
VALDAVIA 

REHABILITACION DE NAVE 
MUNICIPAL DE USO 
CULTURAL EN 
BUENAVISTA DE 
VALDAVIA 

55 22.399,67 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/3369/2020 P3403900H 
AYUNTAMIENTO DE 
BUSTILLO DEL 
PARAMO 

REHABILITACIÓN 
CEMENTERIO MUNICIPAL 

53 16.758,50 € 16.758,50 € 11.730,95 € 

DIP/3583/2020 P3404100D 
AYUNTAMIENTO DE 
CALAHORRA DE 
BOEDO 

SUSTITUCIÓN CALDERA 
CASA CONSISTORIAL 
CALAHORRA DE BOEDO 

77 4.598,00 € 4.598,00 € 3.218,60 € 

DIP/3159/2020 P3404500E 
AYUNTAMIENTO DE 
CAPILLAS 

CAMBIO LUMINARIAS E 
INSTALACION DE 
CANALONES 

68 2.387,18 € 2.387,18 € 1.671,03 € 

DIP/3498/2020 P3404700A 
AYUNTAMIENTO DE 
CARRION DE LOS 
CONDES 

REPARACIÓN DE FUGA EN 
PISCINA MUNICIPAL 

79 7.780,30 € 7.780,30 € 5.446,21 € 

DIP/3261/2020 P3405000E 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE DON 
JUAN 

REPARACION DE LAS 
DUCHAS LOS VESTUARIOS 
DE LAS PISCINAS 
MUNICIPALES 

62 8.900,00 € 7.478,99 € 5.235,29 € 

DIP/3191/2020 P3405100C 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE 
ONIELO 

REPARACIONES EN EL 
INTERIOR Y EXTERIOR DE 
LA CASA CONSISTORIAL 

70 2.055,85 € 2.055,85 € 1.439,10 € 

DIP/2542/2020 P3405200A 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE 
VILLAVEGA 

EXCESO DE OBRA DE 
ACONDICIONAMIENTO DE 
LAS ANTIGUAS ESCUELAS 

60 8.593,00 € 8.592,21 € 6.014,55 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4R5B6P510A09696E11HS 

 
 

 Código Documento 

 PLP14I02FE  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Objeto de la subvención PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2204/2020 P2405300I 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTROMOCHO 

INSTALACIÓN 
CALEFACCIÓN (BOMBA 
CALOR) EN EDIFICIO USOS 
MÚLTIPLES ANEXO 
AYUNTAMIENTO  

73 8.809,77 € 8.809,77 € 6.166,84 € 

DIP/3517/2020 P3405600B 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVATOS DE LA 
CUEZA 

COLOCACION DE 
PARQUET EN EL CENTRO 
CULTURAL, ARREGLO DE 
BALCON Y POSTER EN EL 
AYUNTAMIENTO 

69 10.500,00 € 8.823,53 € 6.176,47 € 

DIP/3080/2020 P3405800H 
AYUNTAMIENTO DE 
CEVICO DE LA TORRE 

SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERIAS EN EL 
AYUNTAMIENTO DE 
CEVICO DE LA TORRE 

81 6.544,50 € 6.544,50 € 4.581,15 € 

DIP/2107/2020 P3406100B 
AYUNTAMIENTO DE 
COBOS DE CERRATO 

MEJORA Y ADECUACION 
DE VESTUARIOS DEL 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

62 28.600,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/3112/2020 P3406300H 
AYUNTAMIENTO DE 
CONGOSTO DE 
VALDAVIA 

ACONDICIONAMIENTO DE 
LA FACHADA LATERAL DEL 
AYUNTAMIENTO 

74 8.800,00 € 8.800,00 € 6.160,00 € 

DIP/3392/2020 P3406400F 
AYUNTAMIENTO DE 
CORDOVILLA LA REAL 

SUSTITUCION DE 
CARPINTERIAS 
EXTERIORES, REPARACIÓN 
DE FACHADAS 
CONSULTORIO 

70 16.258,99 € 13.663,02 € 9.564,11 € 

DIP/5320/2020 P3406600A 
AYUNTAMIENTO DE 
CUBILLAS DE 
CERRATO 

REESTRUCTURACION CASA 
CONSISTORIAL PARA 
GARANTIZAR 
ACCESIBILIDAD 

66 14.943,50 € 14.943,50 € 10.460,45 € 

DIP/5277/2020 P3406900E 
AYUNTAMIENTO DE 
DUEÑAS 

EJECUCION DE ASEO 
EXTERIOR EN 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

57 3.530,32 € 3.075,57 € 2.152,90 € 

DIP/3714/2020 P3407100A 
AYUNTAMIENTO DE 
ESPINOSA DE 
VILLAGONZALO 

REPARACION DE 
HUMEDADES EN 
PARAMENTOS Y DRENAJE 
PERIMETRAL CASA 
CONSISTORIAL 

68 16.784,87 € 14.104,93 € 9.873,45 € 

DIP/2106/2020 P3407200I 
AYUNTAMIENTO DE 
FRECHILLA 

SUSTITUCION DE CALDERA 
EN CONSULTORIO 
MEDICO 

83 3.897,41 € 3.897,41 € 2.728,19 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4R5B6P510A09696E11HS 

 
 

 Código Documento 

 PLP14I02FE  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Objeto de la subvención PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/3347/2020 P3407300G 
AYUNTAMIENTO DE 
FRESNO DEL RIO 

REVESTIMIENTO DE 
FACHADAS CON 
MORTERO MONOCAPA Y 
SUSTITUCION DE DOS 
PUERTAS DE LA FACHADA 
DEL EDIFICIO DE 
AYUNTAMIENTO DE 
FRESNO DEL RÍO 

65 24.000,00 € 20.168,06 € 14.117,64 € 

DIP/3977/2020 P3407400E 
AYUNTAMIENTO DE 
FROMISTA 

0BRAS EN EDIFICIOS 
AFECTOS AL 
SERVICIO`PÚBLICO (SALON 
ACTOS CASA 
CONSISTORIAL Y RECINTO 
PISCINAS) 

64 23.743,72 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4862/2020 P3407600J 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

ACONDICIONAMIENTO DE 
ASEO Y DISTINTAS 
DEPENDENCIAS DEL 
EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES 

71 22.591,46 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4967/2020 P3407900D 
AYUNTAMIENTO DE 
GRIJOTA 

ACONDICIONAMIENTO 
ENERGETICO DE EDIFICIO 
MULTIFUNCIONAL 

73 26.733,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/3614/2020 P3408000B 
AYUNTAMIENTO DE 
GUARDO 

DOTACIÓN DE CALDERA 
DE GAS EN EL VIVERO DE 
EMPRESAS 

53 22.800,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/3503/2020 P3408300F 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
PISUERGA 

MEJORAS EN EL 
COMPLEJO PLAZA DE 
GANADO 

67 21.500,00 € 18.067,22 € 12.647,05 € 

DIP/2245/2020 P3408600I 
AYUNTAMIENTO DE 
HONTORIA DE 
CERRATO 

OBRA CONSERVACIÓN 
CASA CONSISTORIAL 

71 9.810,00 € 8.040,98 € 5.628,69 € 

DIP/4755/2020 P3408800E 
AYUNTAMIENTO DE 
HUSILLOS 

MEJORA EFICIENCIA 
ENERGETICA EN CENTRO 
SOCIOCULTURAL 
MUNICIPAL C/MOLINO 2 

70 24.080,21 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/2997/2020 P3416600I 
AYUNTAMIENTO DE 
LA PERNIA 

ADECUACIÓN DEL LOCAL 
DE LA ANTIGUA BÁSCULA 
COMO CENTRO 
ETNOGRÁFICO 

75 8.000,00 € 8.000,00 € 5.600,00 € 

DIP/5204/2020 P3414000D 
AYUNTAMIENTO DE 
LA PUEBLA DE 
VALDAVIA 

TRABAJOS DIVERSOS EN 
LA BARRA DEL BAR 
MUNICIPAL 

52 4.996,00 € 4.996,00 € 3.497,20 € 

DIP/2540/2020 P3417500J 
AYUNTAMIENTO DE 
LA SERNA 

PINTAR CENTRO 
CULTURAL 

64 834,90 € 834,90 € 584,43 € 

DIP/2998/2020 P3409300E 
AYUNTAMIENTO DE 
LA VID DE OJEDA 

ACONDICIONAMIENTO DE 
TELECLUB EN LA VID DE 
OJEDA 

62 21.428,57 € 21.428,57 € 15.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4R5B6P510A09696E11HS 

 
 

 Código Documento 

 PLP14I02FE  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Objeto de la subvención PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2102/2020 P3409200G 
AYUNTAMIENTO DE 
LANTADILLA 

OBRA REFORMA ASEOS 
PISCINA MUNICIPALES 
LANTADILLA 

56 7.562,50 € 7.562,50 € 5.293,75 € 

DIP/3263/2020 P3409800D 
AYUNTAMIENTO DE 
MAGAZ DE PISUERGA 

EQUIPAMIENTO DE 
ILUMINACION, SONIDO Y 
PROYECCION DEL 
ESCENARIO SALON DE 
ACTOS 

55 14.995,53 € 14.995,53 € 10.496,87 € 

DIP/3881/2020 P3410000H 
AYUNTAMIENTO DE 
MANTINOS 

CAMBIO DE ILUMINACIÓN 
DE FLUORESCENTES POR 
PANELES DE LED EN 
CENTRO RECREATIVO Y 
AYUNTAMIENTO 

74 1.643,88 € 1.643,88 € 1.150,72 € 

DIP/2712/2020 P3410100F 
AYUNTAMIENTO DE 
MARCILLA DE 
CAMPOS 

RETEJADO DE CUBIERTA 
DE AYUNTAMIENTO 

74 4.719,00 € 4.719,00 € 3.303,30 € 

DIP/2621/2020 P3410200D 
AYUNTAMIENTO DE 
MAZARIEGOS 

REPARACIÓN DE 
CUBIERTA Y 
REVESTIMIENTO EN 
COTEGRAN DEL EDIFICIO 
DEL AYUNTAMIENTO 

56 14.893,53 € 14.893,53 € 10.425,47 € 

DIP/4305/2020 P3410300B 
AYUNTAMIENTO DE 
MAZUECOS DE 
VALDEGINATE 

INSTALACION DE CALDERA 
EN EL CENTRO SOCIAL 

75 4.200,00 € 4.200,00 € 2.940,00 € 

DIP/4606/2020 P3410600E 
AYUNTAMIENTO DE 
MENESES DE 
CAMPOS 

OBRA EN CENTRO CIVICO 
LOS TELLOS 

60 14.868,48 € 14.868,48 € 10.407,94 € 

DIP/3243/2020 P3410800A 
AYUNTAMIENTO DE 
MONZON DE 
CAMPOS 

REFORMA DEL BAR Y 
AMPLIACIÓN DE COCINA 
DE LAS PISICINAS 
MUNICIPALES 

54 21.400,00 € 17.983,19 € 12.588,23 € 

DIP/3377/2020 P3411200C 
AYUNTAMIENTO DE 
NOGAL DE LAS 
HUERTAS 

RENOVACION 
CARPINTERIA EDIFICIO 
MUNICIPAL 

74 5.595,04 € 5.595,04 € 3.916,53 € 

DIP/3195/2020 P3411300A 
AYUNTAMIENTO DE 
OLEA DE BOEDO 

CONSTRUCCIÓN DE 
COCINA EN CENTRO SOCIO 
CULTURAL (EXCLUIDO 
MOBILIARIO) 

74 5.450,00 € 3.635,00 € 2.544,50 € 

DIP/2782/2020 P3411600D 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNILLO 

ACONDICIONAMIENTO DE 
TEFE-CLUB- CENTRO 
SOCIOCULTURAL 

61 21.450,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/3372/2020 P3411700B 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNO LA MAYOR 

MEJORA EFICIENCIA 
ENERGETICA EDIFICIO DE 
USOS MULTIPLES DE 
OSORNO 

72 36.000,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/3197/2020 P3412300J 
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA 

VENTANAS SALON ACTOS 
AYUNTAMIENTO 

81 8.029,56 € 8.029,56 € 5.620,69 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4R5B6P510A09696E11HS 

 
 

 Código Documento 

 PLP14I02FE  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Objeto de la subvención PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/5310/2020 P3412400H 
AYUNTAMIENTO DE 
PAYO DE OJEDA 

MEJORA SUELO ESCUELAS 69 4.864,20 € 4.864,20 € 3.404,94 € 

DIP/2672/2020 P3412500E 
AYUNTAMIENTO DE 
PEDRAZA DE 
CAMPOS 

COLOCACIÓN DE PANELES 
SANDWICH EN CUBIERTA 
DE EDIFICIO MUNICIPAL, 
PEDRAZA DE CAMPOS 

58 14.391,64 € 14.391,64 € 10.074,15 € 

DIP/2781/2020 P3413000E 
AYUNTAMIENTO DE 
PIÑA DE CAMPOS 

REPARACIÓN DE LA 
ESCALERA DE LA CASA 
CONSISTORIAL DE PIÑA DE 
CAMPOS 

69 9.360,35 € 7.865,83 € 5.506,08 € 

DIP/3523/2020 P3413300I 
AYUNTAMIENTO DE 
POBLACION DE 
CERRATO 

ARREGLO ACCESO Y 
CARPINTERIA DE 
CEMENTERIO MUNICIPAL 

66 11.832,29 € 9.698,60 € 6.789,02 € 

DIP/5394/2020 P3413400G 
AYUNTAMIENTO DE 
POLENTINOS 

RESTAURACIÓN DE 
DESPACHO CON CAMBIO 
DE VENTANAS CON 
PUENTE TERMICO Y 
PUERTA 

67 5.160,00 € 5.160,00 € 3.612,00 € 

DIP/2714/2020 P3413700J 
AYUNTAMIENTO DE 
POZO DE URAMA 

MEJORA DEL EDIFICIO 
CONSISTORIAL 

72 1.713,00 € 1.713,00 € 1.199,10 € 

DIP/3312/2020 P3414100B 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANA DEL 
PUENTE 

MEJORA DE LAS PISCINAS 
MUNICIPALES (EXCLUIDO 
CURSO FORMACIÓN 
OPERARIOS) 

52 13.187,78 € 12.752,18 € 8.926,53 € 

DIP/3310/2020 P3414300H 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANILLA DE 
ONSOÑA 

MEJORA ACCESIBILIDAD - 
CASA CONSISTORIAL 

81 3.484,80 € 3.484,80 € 2.439,36 € 

DIP/3931/2020 P3414600A 
AYUNTAMIENTO DE 
REINOSO DE 
CERRATO 

SUSTITUCIÓN DE PUERTA 
EN CENTRO SOCIO-
CULTURAL DE REINOSO DE 
CERRATO 

73 2.651,73 € 2.651,73 € 1.856,21 € 

DIP/2783/2020 P3414900E 
AYUNTAMIENTO DE 
REQUENA DE 
CAMPOS 

EJECUCION DE 
REVESTIMIENTOS Y 
SOLADO EN LA NAVE 
POLIVALENTE DE 
REQUENA DE CAMPOS 

81 10.871,25 € 9.135,50 € 6.394,85 € 

DIP/3890/2020 P3415500B 
AYUNTAMIENTO DE 
RIBAS DE CAMPOS 

REPARACIÓN EN 
CUBIERTA DEL 
AYUNTAMIENTO DE RIBAS 
DE CAMPOS 

70 3.242,80 € 3.242,80 € 2.269,96 € 

DIP/3478/2020 P3415700H 
AYUNTAMIENTO DE 
SALDAÑA 

EJECUCIÓN NUEVA 
COBERTURA EN PABELLÓN 
MUNICIPAL VILLA Y 
TIERRA 

68 28.213,82 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/5275/2020 P3416300F 
AYUNTAMIENTO DE 
SAN MAMES DE 
CAMPOS 

ADECUACIÓN DE LA 
INSTALACIÓN DE 
CALEFACCIÓN EN EDIFICIO 
DE USOS MÚLTIPLES 

78 5.605,33 € 5.605,33 € 3.923,73 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4R5B6P510A09696E11HS 

 
 

 Código Documento 

 PLP14I02FE  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Objeto de la subvención PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/5276/2020 P3416700G 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTA CECILIA DEL 
ALCOR 

REPARACION TEJADO 
EDIFICIO CONSULTORIO 
MEDICO 

76 6.988,50 € 6.988,50 € 4.891,95 € 

DIP/3472/2020 P3416800E 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTA CRUZ DE 
BOEDO 

REPARACIÓN Y MEJORAS 
ENERGÉTICA DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTA CRUZ DE BOEDO 

84 5.975,59 € 5.021,50 € 3.515,05 € 

DIP/3371/2020 P3416900C 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTERVAS DE LA 
VEGA 

SUSTITUCIÓN DE PUERTAS 
Y VENTANAS EN FACHADA 
CONSULTORIO MÉDICO 

70 21.000,00 € 17.647,05 € 12.352,94 € 

DIP/3473/2020 P3417100I 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTIBAÑEZ DE LA 
PEÑA 

SUSTITUCION DE 
CERRAMIENTOS EN 
PISCINA MUNICIPAL DE 
SANTIBAÑEZ DE LA PEÑA 

59 25.000,00 € 21.008,41 € 14.705,89 € 

DIP/2849/2020 P3417600H 
AYUNTAMIENTO DE 
SOTOBAÑADO Y 
PRIORATO 

SUSTITUCIÓN VENTANAS 
CASA CONSISTORIAL 

73 20.671,49 € 20.671,49 € 14.470,04 € 

DIP/3066/2020 P3418000J 
AYUNTAMIENTO DE 
TAMARA DE CAMPOS 

REHABILITACION CASA 
SOCIOCULTURAL 

67 14.904,89 € 12.525,11 € 8.767,58 € 

DIP/2306/2020 P3418100H 
AYUNTAMIENTO DE 
TARIEGO DE 
CERRATO 

ACONDICIONAMIENTO 
EDIFICIO MUNICIPAL 
COMO ALBERGUE JUVENIL 
(IV FASE) 

68 21.500,00 € 18.067,22 € 12.647,05 € 

DIP/4525/2020 P3418400B 
AYUNTAMIENTO DE 
TORREMORMOJON 

COLOCACION 
BARANDILLAS Y 
ACONDICIONAMIENTO 
ESCALERA ACCESO 
EDIFICIOS ANTIGUO 
POSITO 

74 1.004,30 € 1.004,30 € 703,01 € 

DIP/2795/2020 P3418600G 
AYUNTAMIENTO DE 
VALBUENA DE 
PISUERGA 

REPARACIÓN DEL TEJADO 
Y RENOVACIÓN DE 
VENTANAS DE CASA 
CONSISTORIAL 

74 19.888,54 € 19.888,54 € 13.921,98 € 

DIP/4720/2020 P3419200E 
AYUNTAMIENTO DE 
VALDE UCIEZA 

REFORMA INTERIOR DE LA 
CASA CONSISTORIAL 

69 22.539,88 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/3313/2020 P3419600F 
AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DE CERRATO 

SUSTITUCION 
CARPINTERIA INTERIOR 
CASA CONSISTORIAL 

70 2.420,00 € 2.420,00 € 1.694,00 € 

DIP/3318/2020 P3421900F 
AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DEL 
RETORTILLO 

REFORMA Y AMPLACIÓN 
INSTALACIÓN ELÉCTRICA 
PARA TELECLUB Y CENTRO 
SOCIAL REPARACIÓN DEL 
MURO DEL CEMENTERIO 
EN ABASTAS 

70 22.154,87 € 21.428,57 € 15.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4R5B6P510A09696E11HS 

 
 

 Código Documento 

 PLP14I02FE  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Objeto de la subvención PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/3307/2020 P3402300B 
AYUNTAMIENTO DE 
VENTA DE BAÑOS 

INSTALACIÓN NUEVAS 
VENTANAS Y UNA PUERTA 
BALCONERA EN EDIFICIO 
CASAS CONSISTORIAL 

78 12.284,90 € 10.323,44 € 7.226,41 € 

DIP/2611/2020 P3420100D 
AYUNTAMIENTO DE 
VERTAVILLO 

SUSTITUCIÓN DE PUERTA 
PRINCIPAL ENTRADA 
AYUNTAMIENTO Y 
PUERTA ENTRADA LOCAL 
MUNICIPAL ANEXO 

72 3.819,82 € 3.819,82 € 2.673,87 € 

DIP/4989/2020 P3420600C 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLADA 

SUSTITUCIÓN SISTEMA DE 
IMPERMEABILIZACIÓN DE 
LA PISCINA INFANTIL DE 
VILLADA 

66 21.428,57 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/3482/2020 P3421400G 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALBA DE 
GUARDO 

PINTURA EN CENTRO 
SOCIO RECREATIVO 

64 1.000,00 € 1.000,00 € 700,00 € 

DIP/4365/2020 P3421700J 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALOBON 

CERRAMIENTO LATERAL 
CENTRO CULTURAL Y 
REFORMA ESCUELA 
INFANTIL 

69 29.000,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4494/2020 P3422000D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMARTIN DE 
CAMPOS 

REFORMA CENTRO SOCIAL 
C/ ARRABAL NUM 3 DE 
VILLAMARTIN DE CAMPOS 

66 14.900,75 € 12.521,64 € 8.765,15 € 

DIP/3319/2020 P3422400F 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMUERA DE LA 
CUEZA 

ACONDICIONAMIENTO 
CASA CONSISTORIAL Y 
EDIFICIOS ANEXOS 

65 15.000,00 € 12.605,04 € 8.823,53 € 

DIP/3524/2020 P3422500C 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE 
CERRATO 

OBRAS MANTENIMIENTO 
HOGAR PENSIONISTA 

65 25.928,57 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/3345/2020 P3422800G 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DEL 
REBOLLAR 

REVESTIMIENTO DE 
FACHADAS CON 
MORTERO MONOCAPA 
DEL EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO 

65 24.000,00 € 20.168,06 € 14.117,64 € 

DIP/5034/2020 P3423300G 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRAMIEL 

REFORMA DE AULA EN 
EDIFICIOS SOCIALES Y 
OTROS 

80 9.950,60 € 9.950,60 € 6.965,42 € 

DIP/3485/2020 P3423400E 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLASARRACINO 

REHABILITACIÓN DE 
EDIFICIO PARA SALA DE 
USOS MÚLTIPLES, II FASE, 

68 21.400,00 € 17.983,19 € 12.588,23 € 

DIP/5068/2020 P3423800F 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAUMBRALES 

REFORMA CENTRO SOCIAL 
DE VILLAUMBRALES 

85 9.945,79 € 9.945,79 € 6.962,05 € 

DIP/3566/2020 P3423900D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAVIUDAS 

REFORMA DE LA CASA 
CONSISTORIAL 

73 20.000,00 € 16.806,72 € 11.764,70 € 

DIP/3158/2020 P3424200H 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLODRE 

INSTALACION DE SISTEMA 
DE CALEFACCION 

78 2.987,31 € 2.987,31 € 2.091,12 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4R5B6P510A09696E11HS 

 
 

 Código Documento 

 PLP14I02FE  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Objeto de la subvención PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/3004/2020 P3424300F 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLODRIGO 

MEJORA DEL EDIFICIO DE 
LAS ANTIGUAS ESCUELAS 
(INSTALACIÓN DE 
CANALONES Y BAJANTES Y 
ARREGLO SUELO) 

52 10.258,38 € 10.258,38 € 7.180,87 € 

DIP/3011/2020 P3424400D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOLDO 

OBRAS DE REPARACION 
EN RESIDENCIA Y CENTRO 
DE DÍA DE ANCIANOS 

70 4.089,80 € 4.089,80 € 2.862,86 € 

DIP/2777/2020 P3424700G 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOVIECO 

SUSTITUCIÓN 
CARPINTERÍA EXTERIOR 
DE AYUNTAMIENTO 

77 6.000,00 € 5.042,02 € 3.529,41 € 

Importe total subvencionado Aplicación Presupuestaria 31.93305.76201.166 800.000,00 € 

 
 

ANEXO II 

Código Entidad NIF Interesado Principal Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 
Motivos Desestimación 

DIP/3000/2020 P3403800J 
AYUNTAMIENTO DE 
BUSTILLO DE LA 
VEGA 

SUSTITUCION DE FALSO 
TECHO, SUELO Y PINTADO 
DE PAREDES INTERIORES 
DEL TELECLUB 

51 17.000,00 €  FALTA PRESUPUESTO  

DIP/3196/2020 P3409600H 
AYUNTAMIENTO DE 
LOMAS DE CAMPOS 

REPARACIÓN DEL LOCAL 
DE LA FRAGUA 

51 7.192,00 €  FALTA PRESUPUESTO  

DIP/2537/2020 P3423700H 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLATURDE 

REPARACION OBRA EN 
VILLACUENDE JUNTA 
VECINAL DE VILLATURDE 

51 5.445,00 €  FALTA PRESUPUESTO  

DIP/3843/2020 P3411400I 
AYUNTAMIENTO DE 
OLMOS DE OJEDA 

REHABILITACION DE 
COCHERA EN 
CONSULTORIO MEDICO 
LOCAL DE OLMOS DE 
OJEDA 

50 9.706,92 €  FALTA PRESUPUESTO  

DIP/3471/2020 P3404200B 
AYUNTAMIENTO DE 
CALZADA DE LOS 
MOLINOS 

REHABILITACIÓN DE 
FACHA TRASERA DE CASA 
CONSISTORIAL 

47 16.335,00 €  FALTA PRESUPUESTO  

DIP/3192/2020 P3402500G 
AYUNTAMIENTO DE 
BARCENA DE 
CAMPOS 

ARREGLO DEL OTRO 
LUCILLO SEPULCRAL DEL 
CONVENTO DE NUESTRA 
SEÑORA 

46 10.000,00 €  FALTA PRESUPUESTO  

DIP/3003/2020 P3406000D 
AYUNTAMIENTO DE 
CISNEROS 

ABASTECIMIENTO Y 
ENTROCAMIENTO DEL 
NUEVO POZO. NUEVA 
CAPTACION EN LA 
PISCINA 

46 40.106,00 €  FALTA PRESUPUESTO  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4R5B6P510A09696E11HS 

 
 

 Código Documento 

 PLP14I02FE  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

Código Entidad NIF Interesado Principal Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 
Motivos Desestimación 

DIP/5343/2020 P3405700J 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE 
PISUERGA 

MEJORA DE LA 
ENVOLVENTE TÉRMICA, 
ACCESIBILIDAD Y 
ADECUACIÓN DEL 
EXTERIOR DEL 
HOSPITALILLO 

   NO SUBSANA.  BASE 7  

DIP/5242/2020 P3417800D 
AYUNTAMIENTO DE 
TABANERA DE 
CERRATO 

REPARACION EN EDIFICO 
ANTIGUAS ESCUELAS, 
VIVIENDA SOCIAL EN 
TABANERA DE CERRATO 

  
 NO OBJETO DE 

CONVOCATORIA. BASE 4 
(Vivienda municipal). 

DIP/3198/2020 P3411000G 
AYUNTAMIENTO DE 
MUDA 

INSTALACION DE FAROLA 
Y SUJECION CABLEADO 
ALUMBRADO PUBLICO 

  

NO OBJETO CONVOCATORIA. 
BASE 4. (No es actuación en 

edificio o instalación afecto al 
servicio público) 

DIP/3488/2020 P3407700H 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE 
VALDEPERO 

SUSTITUCION CUBIERTA 
EDIFICIO MUNICIPAL 

  
NO OBJETO DE 

CONVOCATORIA. BASE 4. 
(Vivienda municipal). 

DIP/3573/2020 P3417400C 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTOYO 

CONSTRUCCIÓN DE 
NICHOS EN EL 
CEMENTERIO MUNICIPAL 

  
NO OBJETO 

CONVOCATORIA.BASE 4. 
(Obra nueva)   

DIP/3904/2020 P3421000E 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAHAN 

ASEOS ACCESIBLES EN 
"ANTIGUA NAVE 
COMARCAL ", CENTRO 
SOCIOCULTURAL DE 
VILLAHÁN 

  
NO ADMITIDA. BASE 7 

(Entidad solicitante no titular 
del edificio) 

DIP/5240/2020 P3421600B 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALCON 

AMPLIACIÓN Y 
ACTUALIZACIÓN 
CEMENTERIO MUNICIPAL 
DE VILLALCÓN 

  
NO OBJETO 

CONVOCATORIA.BASE 4. 
(Obra nueva) 

 
 
 

Codigo Entidad NIF 
Interesado 
Principal 

Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 
MOTIVO DESESTIMACIÓN 

DIP/3322/2020 P3400006G 
JUNTA VECINAL DE 
FONTECHA DE LA 
PEÑA 

RESTABLECIMIENTO 
TECHO INTERIOR 
CONSULTORIO MEDICO 

64 15.000,00 €  FALTA DE PRESUPUESTO  

DIP/4397/2020 P3400150C 
JUNTA VECINAL DE 
CARBONERA 

REHABILITACIÓN 
CUBIERTA DE EDIFICIO 
SOCIOCULTURAL DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS DE 
CARBONERA 

63 18.169,57 €  FALTA DE PRESUPUESTO  

DIP/3380/2020 P3400007E 
JUNTA VECINAL DE 
AVIÑANTE DE LA 
PEÑA 

REVESTIMIENTO DE 
FACHADAS Y PAREDES Y 
TECHOS INTERIORES 
CASA CONCEJO 

63 15.000,00 €  FALTA DE PRESUPUESTO  

DIP/2232/2020 P3400249C 
JUNTA VECINAL DE 
VILLANUEVA DEL 
RIO 

REHABILITACION DE 
LOCAL LA PEÑA 

63 11.168,30 €  FALTA DE PRESUPUESTO  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4R5B6P510A09696E11HS 

 
 

 Código Documento 

 PLP14I02FE  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

DIP/3379/2020 P3400012E 
JUNTA VECINAL DE 
VELILLA DE LA PEÑA 

REHABILITACION DEL 
TELECLUB EN VELILLA DE 
LA PEÑA 

60 15.000,00 €  FALTA DE PRESUPUESTO  

DIP/3567/2020 P8404701H 
ENTIDAD LOCAL 
MENOR TORRE DE 
LOS MOLINOS 

REPARACIONES EN 
CEMENTERIO 

59 10.332,75 €  FALTA DE PRESUPUESTO  

DIP/5308/2020 P3400058H 
JUNTA VECINAL DE 
SAN MARTIN DE 
LOS HERREROS 

REPARACIÓN DE CUATRO 
FUENTES PÚBLICAS DE 
SAN MARTÍN DE LOS 
HERREROS 

53 3.000,80 €  FALTA DE PRESUPUESTO  

DIP/4754/2020 P3400179B 
JUNTA VECINAL DE 
LOBERA DE LA VEGA 

INSTALACIÓN DE 
BASCULA Y 
REHABILITACION DE LA 
CASETA DE BASCULA 

37 12.000,00 €  FALTA DE PRESUPUESTO  

DIP/5314/2020 P3400061B 
JUNTA VECINAL DE 
LOMA DE 
CASTREJON 

ACONDICIONAMIENTO 
CASA PASTOR EN LOMA 
DE CASTREJON 

   NO OBJETO CONVOCATORIA. 
BASE 4 (Vivienda en alquiler)  

DIP/5311/2020 P3400084D 
JUNTA VECINAL DE 
VAÑES 

ACONDICIONAMIENTO 
EXTERIOR E INTERIOR 
CASA DEL PUEBLO EN 
VAÑES 

   NO OBJETO CONVOCATORIA. 
BASE 4 (Vivienda en alquiler)  

DIP/5313/2020 P3400062J 
JUNTA VECINAL DE 
CASTREJON DE LA 
PEÑA 

ACONDICIONAMIENTO 
INTERIOR ESCUELA DOÑA 
LITA EN CASTREJON DE LA 
PEÑA 

   NO OBJETO CONVOCATORIA. 
BASE 4 (Vivienda rural)  

DIP/5198/2020 P3400179B 
JUNTA VECINAL DE 
LOBERA DE LA VEGA 

    NO ADMITIDA. BASE 7 
SEGUNDA SOLICITUD  

DIP/3493/2020 P3400137J 
JUNTA VECINAL DE 
MAVE 

RECONSTRUCCIÓN DE 
CUBIERTA DE EDIFICIO 
"ANTIGUA FRAGUA" 

  

NO OBJETO CONVOCATORIA. 
BASE 4. (No es actuación en 

edificio o instalación afecto al 
servicio público) 

DIP/5395/2020 P3400136B 
JUNTA VECINAL DE 
SAN LLORENTE DEL 
PARAMO 

   
NO ADMITIDA. BASE 7. 

(Entrada solicitud fuera de 
plazo) 

DIP/5222/2020 P3400231A 
JUNTA VECINAL DE 
FUENTEANDRINO 

RECONSTRUCCIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO 
LAVADERO DE FUENTE 
ANDRINO 

  
 NO ADMITIDA. BASE 7. 

Certificado de solicitud no 
correspondiente al solicitante  

 
 
 

  


		2020-07-15T22:14:00+0200
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2020-07-15T22:12:00+0200
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2020-07-14T09:54:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




